¹⁰⁵⁴ D. N e t t e l b l a d t, Dissertatio de oblatione feudi in subfeudum absque consensu domini invalida, 1755, § 6: ... *tamen eius usus in Germania non observatur, inprimis cum praxis contrarium docet ...*

¹⁰⁵⁵ Als Beispiele werden von N e t t e l b l a d t, a. a. O., § 4, die folgenden Stellen genannt: § 58 des Auctor vetus de beneficiis: *Non enim licitum est, ut superior Dominus in inferiore clypeni, hominem cum suis faciat declinare beneficiis*; Ius feudalis Alemanici, cap. 89, p. 74: *Si Dominus alteri refutat feudum suum: tenetur hoc*

denuntiare Vasallis suis intra annum. Incipit terminus annalis Vasalli a die facta ei, a Domino denunciationis, coram Paribus suis, quod petat feudum suum, quod ab eo tenebat. Sive alter, cui feudum cessum ipsi denuntiabat, quod obtinuerit feudum, quod ab ipso recognoscere debet: in fine additur; si quidem Dominus iste Vasallo videatur eiusdem dignitatis esse, qua erat prior: sin secus id se habeat, non tenetur eum recognoscere; u. ebd., cap. 153, § 2, num. 3, p. 129: *Si Dominus feudum cedit impari, et designat Vasallos eo pertinentes, ut investituram ab ipso petere debeant: si iis, id Dominus non denuntiavit, haud nocet ipsis. Si vero Dominus, vel eius nuncius id denuntiavit intra annum, a die illo, investituram impetrare debet: siquidem is est per domino aut ipsis superior.*

¹⁰⁵⁶ J. N. Hertius, De feudis oblatis, 1680, pars 2, § 8, p. 55: *Nam quod ibi dicitur, dominum non posse facere investituram de beneficio militis sine eius consensu, id non ad directum dominium, sive ad dominationem feudi, sed potius ad ius ipsum, quod vasallus habet, sive ad utile dominium pertinet. Heic tamen attendendum esse existimamus, ut tabulae primae oblationis curate inspiciantur et deinceps cum tertii, a quo originarie omnia derivantur, detrimento nihil fiat.*

¹⁰⁵⁷ Lehmann, Das langobardische Lehnrecht, S. 106.

¹⁰⁵⁸ L. Schrader, Tractatus feudalis, 1594, pars 3, cap. 2, num. 12 sq.; H. Rosenthal, Tractatus et synopsis totius iuris feudalis, 1597, cap. 9, concl. 62, num. 34, p. 155; G. Obrecht, Tractatus feudalis, 1606, lib. 3, cap. 15, num. 6.

¹⁰⁵⁹ Vgl. D. Nettelbladt, Dissertatio de oblatione feudi in subfeudum absque consensu domini invalida, 1755, § 8: *... qui liberam de re sua disponendi facultatem habet, eam non solum vendere, donare, sed per quoscunque alienandi modos in alterum transferre possit, id etiam domino intuitu domini directi licitum esse, nemo facile inficias ibit. Exinde sequitur, ut illud possit oppignorare, in feudum dare, etiam in feudum offerre absque consensu Vasalli;* und ebd., § 9: *Ex eo, quod Dominus de dominio directo ut de alia quacunque re propria libere disponere possit, ut illud infeudare et tertio in feudum offerre queat;* J. N. Hertius, De feudis oblatis, 1680, pars 2, § 8, p. 55 sq.: *Respondemus autem, licite id fieri, quia proprietas hic saltem offertur.*